

# Visjonsdokument – Familiekirken Mandal

## Menighetens oppdrag:

Vårt oppdrag er Jesu ord i Bibelen, om å gå ut og disippelgjøre alle folk, døpe dem til Faderens og Sønnens og Den Hellige Ånds navn, og lære dem å ta vare på alt det han har befalt. (Matt 28:18-20)

## Menighetens visjon er:

- ❖ Å være en menighet der vi som Guds barn i alle ting ærer, elsker og tilber vår himmelske Far.
- ❖ Å bygge en menighet der hvert enkelt menneske blir sett og hjulpet til å være er en Jesu Kristi disippel/etterfølger.
- ❖ Å være en menighet som i ord og gjerning formidler evangeliet, Guds nærvær, Guds kraft og Guds kjærlighet til mennesker i Mandal.

## Menighetens motto er:

*"Med Jesus i hjertet, og hjerte for byen."*

## Utdypning av navn, oppdrag og visjon.

### Navnet:

#### Familiekirken Mandal

#### Familiekirken

Vi ser på menigheten som en familie. På samme måte som en velfungerende familie tilbyr familiemedlemmene trygghet, tilhørighet og fellesskap ønsker vi at menigheten skal være et sted der troende i Mandal kan oppleve trygghet, tilhørighet og fellesskap i troen. Vi vil være et sted som ønsker alle typer mennesker velkommen til å være med i familien.

Vi vil i vår profil være særlig opptatt av å styrke barn, unge og familier. Samtidig vil vi være en flergenerasjonsmenighet for hele livet og alle generasjoner, som kan møte mennesker i alle livssituasjoner. Vi vil legge spesielt vekt på at single, aleneforeldre og andre som ikke opplever å være i en kjernefamilie også skal føle seg velkommen og oppleve menigheten som et hjem.

### Oppdraget:

#### Menighetens oppdrag:

*Vårt oppdrag er Jesu ord i Bibelen, om å gå ut og disippelgjøre alle folk, døpe dem til Faderens og Sønnens og Den Hellige Ånds navn, og lære dem å ta vare på alt det han har befalt. (Matt 28:18-20)*

#### Utsendt av Jesus

Vi har som menighet en åndelig autoritet bare i den grad vi har Jesus som Herre og utfører det oppdraget som Han har gitt oss. Gitt dette kan vi være frimodige med å være en utadvendt menighet i vårt lokalsamfunn og sende mennesker ut for å formidle evangeliet og drive misjon. Menigheten er Guds plan for å formidle Guds rike i denne tid og den har fått løfter om både guddommelig kraft, autoritet og beskyttelse.

#### Utadvendt og inkluderende

Vårt oppdrag er å gå ut til mennesker med evangeliet og videre følge de opp til å bli Jesu etterfølgere. Dette betyr at Familiekirken som menighet må være utadvendt og inkluderende i sin kultur der det kan være lett for nye mennesker å få kontakt. Samtidig vil vi gå ut som gode ambassadører for evangeliet og menighetskulturen der vi ferdes i samfunnet.

#### Forpliktet på Jesu ord og lære

Det Jesus har lært oss i Bibelen, hans bibelsyn og hans eksempel er vår forpliktelse. Det er dette vi skal lære nye kristne og la de som har vært med en stund få dypere kunnskap i. Vi oppfatter Jesu befaling om å lære som noe mer enn teoretisk kunnskap, men til å forstå, kjenne og praktisere det Jesus har lært oss.

# Visjonen:

## Del 1:

- ❖ **Å være en menighet der vi som Guds barn i alle ting ærer, elsker og tilber vår himmelske Far.**

### Vår identitet som Guds barn

Vi vil gjennom undervisning og praktisk kjærlighet styrke vår identitet som Guds barn, og dyrke en nådefull kultur som speiler Guds karakter og farshjerte

### Å være

I mange deler av samfunnet er det sterkt fokus på å gjøre. Vi vil som menighet legge vekt på at menigheten kan være et sted der vi kan kjenne at vi er Guds barn ved tro, og uten prestasjon. Vi tror at ved å finne nåde og hvile i troen på det Jesus har gjort for oss, vil det springe ut et ønske om å gjøre noe for vår frelser som ikke er prestasjonsbasert, men tilbedelsesbasert.

### Bønn

Bønn er de troendes åndedrett og vår livsforbindelse med Gud. Derfor vil vi vektlegge at alle aktiviteter, møter og grupper i menigheten alltid forberedes i bønn. Bønn er en toveiskommunikasjon og vi vil gjennom bønn også søke Åndens ledelse i vårt arbeid. Det skal være kjent både for menighetens medlemmer og for byen at Familiekirken er en plass der man kan få forbønn for alle ting. Vi tror at bønn kan læres tidlig og bønn vil være en naturlig del av vårt barne og ungdomsarbeid.

### Tilbedelse

Tilbedelse er vårt uttrykk for at vi er takknemlige og elsker vår himmelske Far. Vi ser ikke tilbedelse og lovsang som en aktivitet, men en livsstil som skal prege alle deler av menigheten. Vi vil legge til rette og framelske tilbedelse i menighetens samlinger ved å gi tid til lovsang, stillhet og lovprisning. Vi tror tilbedelse kan gjøres på mange områder innen; musikk, kunst, håndarbeid, i relasjoner og gjennom gode gjerninger, og vi vil framelske bredden i tilbedelsen.

## Del 2:

- ❖ **Å bygge en menighet der hvert enkelt menneske blir sett og hjulpet til å være er en Jesu Kristi disippel/etterfølger.**

- *Det er ene og alene relasjonen til Jesus som gjør oss til hans disipler, men ingen kan være disipler alene. Med disippelrelasjonen til Jesus følger det et ønske om å tjene Han, og lære å være, og å gjøre som Han i alle ting. Derfor vil vi knytte varme og trygge relasjoner i menigheten for å være og gjøre andre mennesker til Hans disipler, både lokalt og globalt.*

### Å bli sett-kultur.

Vi vil utvikle en kultur der enkeltmennesker blir sett og kan oppleve seg som elsket av Gud og mennesker for den de er og med det potensialet de har. For å utvikle en slik kultur trenger vi å undervise, trene og ha gode eksempler som går foran i dette.

### Målbevisst disippeltrening.

Med disippel mener vi å være en Jesu etterfølger der målet er å ligne på Jesus i karakter og vesen, og at vi sammen kan gjøre Jesu gjerning ved at vi hver enkelt er forskjellige deler, med forskjellige oppgaver på det samme legemet. Enten vi er barn, ungdom eller eldre kan vi alle hjelpes til å ligne mer på Jesus og til å utvikle vår unike tjeneste.

For å oppnå dette trenger vi et systematisk arbeid på alle nivåer i menigheten der hver enkelt gruppe kan være vekstfremmende, der forkynnelsen målbevisst legger vekt på disippeltrening, og der det blir gitt tilbud om individuell oppfølging etter hvor man er kommet i sin tro og utvikling.

### Ledertrening

Vi vil fokusere på at den kommende generasjon kan utvikle seg til gode ledere. Derfor vil vi arbeide for at unge kan få ansvar og utvikle seg ut fra sin modenhet. Vårt syn er at en leders viktigste oppgave ikke er egen anerkjennelse, men at lederen kan utvikle nye ledere som kan ta stafettspinnen videre. En av pastoren(e)'s viktige oppgaver er å være hyrde for lederne og utvikle disse videre.

### Familiene

Familiene er en viktig arena for tro og disippeltrening. Vi ønsker som menighet å være en ressurs for foreldre og familier til å utøve og utvikle sin tro på hjemmebane. Menighetens aktiviteter bør støtte opp om familiens eget trosliv, og vi vil som menighet verdsette familiens egentid som noe positivt midt i en hektisk hverdag.

### Trosopplæringsplan for barn og unge

Vi lever i en tid der skole og offentlige tilbud til barn og unge ikke gir barna kunnskap om bibelen og kristen tro. Derfor vil vi ta ansvar for en undervisningsplan som tar sikte på å gi barn og unge både kunnskap og kjennskap til levende kristen tro, og gi en grunnleggende kjennskap til Guds ords sannheter.

### Omsorgsarbeid

I løpet av livet vil vi alle kom i en situasjon der vi trenger omsorg og hjelp. Noen vil komme med sår og vanskelige minner fra livet, noen har kanskje levd et tøft liv før de ble kristne, og kriser som sorg, depresjon og ensomhet kan ramme oss alle. Derfor vil vi utvikle et godt omsorgsarbeid for å hjelpe mennesker til å ta i mot Guds kjærlighet og etter hvert bli istandsatt til tjeneste. Vi vil derfor ha en sjelesorg- og forbønnstjeneste og også ha oppsøkende omsorgspersoner og team i Familiekirken. Det kan også være aktuelt å opprette grupper med målrettet undervisning og samtale for spesifikke behov.

## **Del 3:**

### **❖ Å være en menighet som i ord og gjerning formidler evangeliet, Guds nærvær, Guds kraft og Guds kjærlighet til mennesker i Mandal.**

- *Det vil si en tidsrelevant flergenerasjonsmenighet med fokus på den oppvoksende slekt, med hjerte for byen, som tjener med de gaver og ressurser som Gud har lagt ned i menigheten.*

### Kontakt med nye mennesker

Vi vil være aktive i å knytte kontakter og relasjoner til mennesker med tanke på å føre de nærmere en tro på Jesus. Det er tre viktige elementer som vi tror kan føre mennesker de første skritt mot tro og kristen fellesskap. 1) At vi som menighetsmedlemmer demonstrerer et omsorgsfullt, ekte og inkluderende fellesskap, og at vi tar med oss denne kulturen ut. 2) At vi søker å velsigne byen ved å gjøre gode gjerninger. 3) At vi deler vår historie/vitnesbyrd der vi ferdes.

### Hvor skapes kontaktpunkter

Kontaktpunkter for å nå nye mennesker kan skapes både i menigheten og ute på byen, og det er viktig å ha mange kontaktpunkter i de forskjellige miljøer i lokalsamfunnet. Derfor er familie, venner, nabolag, arbeidsplasser, idrett og foreninger osv; viktige steder der vi som menighet kan skape naturlig kontakt med mennesker. Vi oppfordres derfor til, «der vi er», å vise positive inkluderende holdninger, gjøre godt og dele vitnesbyrdet.

I menigheten skapes det kontaktpunkter i forbindelse med positive aktiviteter for barn, unge, familier, innvandrere, eldre osv; der det er viktig at vi inkluderer folk og er transparente slik at hver enkelt trygt kan nærme seg fellesskapet i sitt eget tempo.

### Bønn

Vi anerkjenner at det er en åndelig kamp om menneskers frelse. Derfor vil vi være aktive med å be for enkeltmennesker som kommer inn i menighetens kontaktflate. Som en del av vårt oppdrag ønsker vi et systematisk, utholdende og kontinuerlig bønnearbeid for sjelers frelse.

### Frelsesbeslutning

Som menighet vil vi utfordre mennesker til å ta valg om å bekjenne Jesus og bli frelst. Selv om vi gir folk tid til å være i en prosess og å være i fellesskapet, vil vi være frimodige på mange av våre arenaer både inne og ute til å gi folk anledning til å be frelsesbønn. Dette bør gjøres til et fast tilbud i våre offentlige samlinger, og folk utenfra vil oppfatte at dette er noe vi alltid tilbyr. De som tar beslutningen bør straks registreres og tilbys oppfølgingsamtaler og kurs for nye kristne.

### Oppfølging

Det ligger i vårt oppdrag sin natur at vi følger opp nye kristne og tilbyr ulik hjelp og undervisning slik at de kan vokse som kristne. Det er også viktig å gi oppgaver og hjelpe til å utvikle sin tjeneste. Menigheten bør utvikle en kultur som gjør hverandre bevisst på at det er alles ansvar å følge opp og gå sammen med de som er nye. Samtidig bør det være et systematisk oppfølgingsarbeid slik at vi vet at alle blir fulgt opp på en god måte.

### Misjon

Som en utvidelse av vårt oppdrag vil vi som menighet både drive og være delaktig i misjon i andre land og kulturer. Vi vil i hovedsak støtte arbeid som bygger på troen på at det er den utadvendte og evangeliserende lokale menighet som er Guds metode for å demonstrere og etablere Guds rike i nye kulturer.

**Vårt motto er: "Med Jesus i hjertet, og hjerte for byen."**